— 1 —

中共攀枝花市仁和区委机构编制委员会文件

攀仁编〔2019〕22号

★

中共攀枝花市仁和区委机构编制委员会

关于调整攀枝花市仁和区交通运输局

有关机构编制事项的通知

区交通运输局：

根据《攀枝花市仁和区机构改革方案》（攀仁委〔2019〕

16号）和《关于〈攀枝花市仁和区机构改革方案〉的实施

意见》（攀仁机改〔2019〕2号），经 2019年 7月 24日区

委编委第 3次会议审定，现就调整区交通运输局有关机构

编制事项通知如下。

一、关于职责调整

（（（（一一一一））））将原区农牧局及其所属事业单位渔政管理站将原区农牧局及其所属事业单位渔政管理站将原区农牧局及其所属事业单位渔政管理站将原区农牧局及其所属事业单位渔政管理站（（（（

— 2 —

区水产站区水产站区水产站区水产站、、、、区水生动物防疫检疫站区水生动物防疫检疫站区水生动物防疫检疫站区水生动物防疫检疫站））））承担的渔船检验和监承担的渔船检验和监承担的渔船检验和监承担的渔船检验和监

督管理职责督管理职责督管理职责督管理职责划入你局划入你局划入你局划入你局。。。。划转后划转后划转后划转后，，，，按照政事分开的原则按照政事分开的原则按照政事分开的原则按照政事分开的原则，，，，渔渔渔渔

船检验监督管理和行业指导等职责由交通管理股承担船检验监督管理和行业指导等职责由交通管理股承担船检验监督管理和行业指导等职责由交通管理股承担船检验监督管理和行业指导等职责由交通管理股承担；；；；渔渔渔渔

船检验职责由区地方海事处承担船检验职责由区地方海事处承担船检验职责由区地方海事处承担船检验职责由区地方海事处承担。。。。

（（（（二二二二））））负责交通运输领域综合行政执法工作负责交通运输领域综合行政执法工作负责交通运输领域综合行政执法工作负责交通运输领域综合行政执法工作。。。。

（（（（三三三三））））负责职责范围内的安全生产和职业健康负责职责范围内的安全生产和职业健康负责职责范围内的安全生产和职业健康负责职责范围内的安全生产和职业健康、、、、生态生态生态生态

环境保护环境保护环境保护环境保护、、、、审批服务便民化等工作审批服务便民化等工作审批服务便民化等工作审批服务便民化等工作，，，，按省按省按省按省、、、、市要求和指市要求和指市要求和指市要求和指导导导导，，，，

推进相对集中行政许可权改革推进相对集中行政许可权改革推进相对集中行政许可权改革推进相对集中行政许可权改革。。。。

（（（（四四四四））））将你局所属事业单位承担的行政职能全部划归将你局所属事业单位承担的行政职能全部划归将你局所属事业单位承担的行政职能全部划归将你局所属事业单位承担的行政职能全部划归

局机关局机关局机关局机关，，，，由相关内设机构承担由相关内设机构承担由相关内设机构承担由相关内设机构承担，，，，具体是具体是具体是具体是：：：：

1.区交通运输管理所承担的道路运输行业监督管理等

职责，由交通管理股承担。

2.区路政管理大队（区公路管理所）承担的路政管理、辖

区内道路及专用公路的监督管理等职责，由交通管理股承

担；公路养护由规划建设股承担。

3.区地方海事处（区航务管理处）承担的港口、航道

建设及养护管理职责由规划建设股承担；水路运输与水上

交通安全监督管理、船舶监督管理由交通管理股承担。

4.区农村公路建设管理办公室承担的农村公路建设、

工程质量监督和安全监督管理等职责，由规划建设股承担。

二、关于内设机构设置

区交通运输局设下列内设机构：

— 3 —

（（（（一一一一））））办公室办公室办公室办公室。。。。负责文电、会务、档案、机要等机关

日常运转工作；承担保密、网络、信息、信访、史志、政

务公开、政务督办、绩效管理等工作；负责局机关干部职

工学习教育培训、人才管理和专业技术职称评审和聘用工

作；组织办理人大代表建议、政协提案；负责重要文稿起

草工作；编制年度财务报告和年度收支预、决算报告。负

责局机关财务管理、财务审计、内控建设、会计核算、预

算执行、国有资产。负责和指导局机关及所属单位机构编

制、干部人事管理、劳动工资和社会保险工作；负责局机

关离退休人员管理工作；负责基层党建、意识形态、思想

政治建设、宣传统战、民族宗教、对口帮扶、精神文明建

设和群团工作；承担局党组履行党风廉政建设主体责任的

具体事务性工作。

（（（（二二二二））））规划建设股规划建设股规划建设股规划建设股（（（（质量监督质量监督质量监督质量监督股股股股）。）。）。）。参与组织编制综

合运输体系规划，拟订公路和水路行业发展战略、投融资

政策，组织拟订公路、水路和运输枢纽等行业发展规划、

年度计划并监督实施。审核专用公路规划，参与拟订物流

业发展战略和规划。承担公路、水路重点建设项目的前期

工作，承担地方交通建设项目审查工作，执行有关资金投

资政策。承担交通建设攻坚协调服务工作。负责交通运输

招商引资工作。参与协调公路、桥梁、隧道通行费收取、

站点设置及经营权转让工作。

— 4 —

贯彻执行国家有关交通运输工程项目建设质量、安全

生产的法律、法规、规范及标准。负责全区交通工程建设

项目质量、安全生产、生态环境保护的监督管理工作。参

与拟订农村公路建设规划和技术标准并组织实施。承担全

区县乡村道路、水路工程建设质量、造价和合同监督管理

及设计文件审查、施工许可审查和竣工验收。负责全区航

道发展、港口布局、水运工程建设及养护管理。监督、指

导交通重点工程建设项目的招投标活动。负责交通运输工

程建设从业单位和从业人员的信用评价和资质管理。负责

交通运输建设许可项目的实质审查工作。负责仁和区农村

公路、水路建设质量管理，办理质量监督和施工许可，承

担质量鉴定和验收工作。

负责公路养护工程管理，负责管辖公路养护工程项目

的设计文件审查、施工许可审查和竣工验收。指导乡、村

道养护管理工作，负责农村公路相关调查和统计工作。组

织实施“四好农村路”建设。

（（（（三三三三））））交通管理股交通管理股交通管理股交通管理股。。。。负责对全区交通运输相关政策及

全局性、综合性、战略性、长期性问题进行解读和研究。

组织开展交通运输行业重大决策、重要问题的调研和论证。

收集、整理、分析交通运输行业发展的重要信息、动态，

进行相关经验总结和理论探索，提供政策咨询和政策依据，

提出政策建议。

— 5 —

贯彻执行国家有关公路、水路管理的法律、法规、规

章和方针政策、技术规范、标准，督促贯彻落实公路、水路

安全生产相关政策和制度。负责全区农村公路的行政管理

工作，负责超限运输许可、涉路施工许可项目的实质审查

工作。承担交通战备具体事务性工作。

参与拟订综合交通运输发展战略，承担综合交通运输

体系建设有关协调工作。实施道路危险货物运输环节监督

管理工作。负责交通运输行业的统计及预测工作，协调重

点运输、紧急客货运输和公路、水路联合运输，参与运输

价格指导。负责组织实施道路运输车辆燃料消耗量达标车

辆的监督管理工作。依法承担职责范围内道路旅客运输、

货物运输、站（场）、城乡公共交通、出租汽车、机动车

维修、行业驾驶培训机构、汽车租赁等道路运输行业监督

管理工作。负责道路运输许可项目的实质审查工作。

贯彻执行国家、省、市有关水运工程建设、水路运输、

港口航道管理等法律、法规、规章及方针政策，负责水路

运输发展、港航管理和信息化等规划编制和相关计划的组

织实施。负责全区水路运输与水上交通安全监督管理、船

舶监督管理等工作。负责渔船检验监督管理和行业指导工

作。负责水路运输统计和水运企业核查工作。负责河（湖

）长制职责范围内工作。负责水上交通运输许可项目的实

质审查工作。协调处理水资源综合利用中与航运相关的事

— 6 —

宜。指导乡镇航道、港口、水路运输、船检、船员等行业

管理工作。

负责交通运输行业 12328 工作。牵头负责全区交通运

输行业生态环境保护监督管理工作。

（（（（四四四四））））安全法规股安全法规股安全法规股安全法规股。。。。负责全区道路运输、水路交通、

公路管养、在建工程等交通运输行业的安全监督管理、应

急管理、反恐维稳和职业病防治工作。督促贯彻落实交通

运输安全生产相关政策和制度。指导交通运输行业应急处

置体系建设，组织实施安全管理目标责任考核、监督检查

和宣传教育工作。依法组织或参与有关事故调查处理工作。

承担本系统、本部门推进依法行政工作的组织协调和

督促指导。承担审批服务便民化等工作，按省、市要求和

指导，推进相对集中行政许可权改革。承担行政执法监督、

行政复议、行政应诉、行政调解和规范性文件审核备案工

作。负责机关并指导交通运输行业法制宣传教育工作。组

织实施并监督交通运输行政执法装备标准规范，督导交通

运输文明执法工作，管理交通运输执法证件，牵头负责交

通运输信用体系建设。

负责全区交通运输行业信息化建设、技术应用和节能

减排工作。组织实施交通运输科技信息交流和科技成果推

广应用工作，推广交通运输建设发展新技术、新工艺、新

材料、新设备。

— 7 —

党总支部党总支部党总支部党总支部。。。。负责机关和所属事业单位的党群工作。

三、关于人员编制和领导职数

区交通运输局机关行政编制9名，其中，局长1名，副

局长3名，党总支书记1名。

机关后勤服务人员控制数 2名。

特此通知。

  中共攀枝花市仁和区委机构编制委员会

           2019年 9月 2日

— 8 —

 中共攀枝花市仁和区委编办           2019年 9月 5日印发

		http:://www.ntko.com/
	2019-09-05T02:22:59+0000
	770061006e006700640065006e006700790075006e00
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)